
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 620,588  709,984  1,330,572   624,374  716,002  1,340,376   -3,786 -6,018 -9,804
市　計 549,549  634,182  1,183,731   552,236  638,669  1,190,905   -2,687 -4,487 -7,174
町村計（郡計） 71,039    75,802    146,841     72,138    77,333    149,471     -1,099 -1,531 -2,630
鹿児島郡計 383        391        774           388        409        797           -5 -18 -23
薩摩郡計 7,816      8,941      16,757       7,964      9,207      17,171       -148 -266 -414
出水郡計 3,952      4,240      8,192        4,020      4,336      8,356        -68 -96 -164
姶良郡計 3,558      4,044      7,602        3,606      4,129      7,735        -48 -85 -133
曽於郡計 4,950      5,445      10,395       5,057      5,561      10,618       -107 -116 -223
肝属郡計 13,937    15,259    29,196       14,191    15,686    29,877       -254 -427 -681
熊毛郡計 10,208    10,759    20,967       10,337    10,898    21,235       -129 -139 -268
大島郡計 26,235    26,723    52,958       26,575    27,107    53,682       -340 -384 -724
鹿児島市 226,652  270,332  496,984     227,204  271,044  498,248     -552 -712 -1,264
鹿屋市 38,867    43,207    82,074       39,070    43,583    82,653       -203 -376 -579
枕崎市 7,803      9,168      16,971       7,955      9,368      17,323       -152 -200 -352
阿久根市 7,740      8,807      16,547       7,919      9,026      16,945       -179 -219 -398
出水市 20,134    22,901    43,035       20,304    23,142    43,446       -170 -241 -411
指宿市 15,157    17,788    32,945       15,376    18,041    33,417       -219 -253 -472
西之表市 5,870      6,511      12,381       5,955      6,628      12,583       -85 -117 -202
垂水市 5,646      6,317      11,963       5,759      6,495      12,254       -113 -178 -291
 摩川内市 37,059    39,959    77,018       36,975    40,273    77,248       84 -314 -230
日置市 18,321    21,005    39,326       18,440    21,179    39,619       -119 -174 -293
曽於市 13,527    15,406    28,933       13,777    15,721    29,498       -250 -315 -565
霧島市 48,895    53,560    102,455     48,674    53,696    102,370     221 -136 85
いちき串木野市 10,586    12,151    22,737       10,694    12,332    23,026       -108 -181 -289
南さつま市 12,723    14,875    27,598       12,880    15,139    28,019       -157 -264 -421
志布志市 11,781    12,956    24,737       11,935    13,160    25,095       -154 -204 -358
奄美市 16,563    18,350    34,913       16,756    18,556    35,312       -193 -206 -399
南九州市 13,043    15,120    28,163       13,288    15,440    28,728       -245 -320 -565
伊佐市 9,646      11,235    20,881       9,800      11,476    21,276       -154 -241 -395
姶良市 29,536    34,534    64,070       29,475    34,370    63,845       61 164 225
三島村 130        148        278           127        157        284           3 -9 -6
十島村 253        243        496           261        252        513           -8 -9 -17
さつま町 7,816      8,941      16,757       7,964      9,207      17,171       -148 -266 -414
長島町 3,952      4,240      8,192        4,020      4,336      8,356        -68 -96 -164
湧水町 3,558      4,044      7,602        3,606      4,129      7,735        -48 -85 -133
大崎町 4,950      5,445      10,395       5,057      5,561      10,618       -107 -116 -223
東串良町 2,461      2,807      5,268        2,492      2,837      5,329        -31 -30 -61
錦江町 2,846      3,067      5,913        2,918      3,198      6,116        -72 -131 -203
南大隅町 2,740      3,016      5,756        2,821      3,130      5,951        -81 -114 -195
肝付町 5,890      6,369      12,259       5,960      6,521      12,481       -70 -152 -222
中種子町 3,032      3,404      6,436        3,078      3,457      6,535        -46 -53 -99
南種子町 2,274      2,311      4,585        2,308      2,342      4,650        -34 -31 -65
屋久島町 4,902      5,044      9,946        4,951      5,099      10,050       -49 -55 -104
大和村 602        637        1,239        609        635        1,244        -7 2 -5
宇検村 700        740        1,440        707        746        1,453        -7 -6 -13
瀬戸内町 3,575      3,723      7,298        3,642      3,787      7,429        -67 -64 -131
龍郷町 2,334      2,586      4,920        2,339      2,595      4,934        -5 -9 -14
喜界町 2,809      2,869      5,678        2,871      2,920      5,791        -62 -51 -113
徳之島町 4,161      4,283      8,444        4,229      4,359      8,588        -68 -76 -144
天城町 2,406      2,286      4,692        2,423      2,354      4,777        -17 -68 -85
伊仙町 2,663      2,548      5,211        2,700      2,580      5,280        -37 -32 -69
和泊町 2,527      2,602      5,129        2,562      2,632      5,194        -35 -30 -65
知名町 2,390      2,277      4,667        2,416      2,303      4,719        -26 -26 -52
与論町 2,068      2,172      4,240        2,077      2,196      4,273        -9 -24 -33

選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和４年９月１日現在

市町村名
令和４年９月１日現在 令和３年９月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,035   270,723   497,758     
鹿屋市・垂水市区 44,513    49,524    94,037       
枕崎市区 7,803      9,168      16,971       
阿久根市・出水郡区 11,692    13,047    24,739       
出水市区 20,134    22,901    43,035       
指宿市区 15,157    17,788    32,945       
西之表市・熊毛郡区 16,078    17,270    33,348       
 摩川内市区 37,059    39,959    77,018       
日置市区 18,321    21,005    39,326       
曽於市区 13,527    15,406    28,933       
霧島市・姶良郡区 52,453    57,604    110,057     
いちき串木野市区 10,586    12,151    22,737       
南さつま市区 12,723    14,875    27,598       
志布志市・曽於郡区 16,731    18,401    35,132       
奄美市区 18,897    20,936    39,833       
南九州市区 13,043    15,120    28,163       
伊佐市区 9,646      11,235    20,881       
姶良市区 29,536    34,534    64,070       
薩摩郡区 7,816      8,941      16,757       
肝属郡区 13,937    15,259    29,196       
大島郡区 23,901    24,137    48,038       
県　計 620,588   709,984   1,330,572   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 161,352   195,721   357,073     
衆議院2区 157,207   177,026   334,233     
衆議院3区 148,348   167,817   316,165     
衆議院4区 153,681   169,420   323,101     
(鹿児島市1区) 160,969   195,330   356,299     
(鹿児島市2区) 65,683    75,002    140,685     
県　計 620,588   709,984   1,330,572   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 454        682        1,136        470        684        1,154        -16 -2 -18
市　計 394        615        1,009        405        617        1,022        -11 -2 -13
町村計 60          67          127           65          67          132           -5 0 -5
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           9           18            9           9           18            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 1           2           3              2           2           4              -1 0 -1
肝属郡計 8           12          20            9           12          21            -1 0 -1
熊毛郡計 12          10          22            12          10          22            0 0 0
大島郡計 26          27          53            29          27          56            -3 0 -3
鹿児島市 85          171        256           90          174        264           -5 -3 -8
鹿屋市 21          25          46            20          24          44            1 1 2
枕崎市 10          21          31            10          21          31            0 0 0
阿久根市 7           14          21            7           13          20            0 1 1
出水市 6           12          18            7           13          20            -1 -1 -2
指宿市 14          20          34            15          18          33            -1 2 1
西之表市 3           9           12            3           8           11            0 1 1
垂水市 7           11          18            9           12          21            -2 -1 -3
 摩川内市 33          46          79            34          47          81            -1 -1 -2
日置市 22          31          53            22          29          51            0 2 2
曽於市 17          16          33            18          18          36            -1 -2 -3
霧島市 42          55          97            42          57          99            0 -2 -2
いちき串木野市 12          12          24            13          12          25            -1 0 -1
南さつま市 39          43          82            42          44          86            -3 -1 -4
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 9           12          21            9           12          21            0 0 0
南九州市 34          49          83            34          48          82            0 1 1
伊佐市 13          21          34            12          21          33            1 0 1
姶良市 13          33          46            11          32          43            2 1 3
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           9           18            9           9           18            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 1           2           3              2           2           4              -1 0 -1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 4           3           7              5           3           8              -1 0 -1
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 -           -           -              2           -           2              -2 0 -2
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           3           3              -           2           2              0 1 1
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 1           2           3              2           2           4              -1 0 -1
与論町 2           1           3              2           2           4              0 -1 -1

在外選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和４年９月１日現在

市町村名
令和４年９月１日現在 令和３年９月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 72          139         211           
衆議院2区 145         204         349           
衆議院3区 119         185         304           
衆議院4区 118         154         272           
(鹿児島市1区) 72          139         211           
(鹿児島市2区) 13          32          45             
県　計 454         682         1,136         

在外選挙人名簿登録者数


